

**STANOWISKO
ZARZĄDU RODZINNEGO OGRODU DZIAŁKOWEGO
IM. J. SŁOWACKIEGO W ROGOŹNIE
z dnia 12 stycznia 2017 roku
w sprawie nieuzasadnionych i tendencyjnych ataków niektórych mediów
na Polski Związek Działkowców**

Członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej ROD im. J. Słowackiego w Rogoźnie biorący udział w posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2017 roku wyrażają swój zdecydowany sprzeciw wobec tendencyjnych ataków red. Anity Gargas wyemitowanych w TVP 1 i red. Marcina Wójcika zamieszczonych w Gazecie Wyborczej.

Ataki te wymierzone są w nasz Statut i de facto w nową ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 roku uchwaloną przez polski parlament praktycznie jednogłośnie.

Członkowie Polskiego Związku Działkowców wraz ze swoimi rodzinami chcą w dalszym ciągu w spokoju uprawiać swoje działki i wypoczywać na nich, bo na inny ich zwyczajnie nie stać!

Gwarantem istnienia Naszych działek w Naszych Rodzinnych Ogrodach Działkowych jest właśnie nasz ogólnopolski samorząd działkowców – Polski Związek Działkowców! Dziennikarzom najwidoczniej nie jest w smak, że Ustawa o ROD oraz zarejestrowany w KRS nowy Statut PZD zabezpieczają dotychczasowe prawa nabyte przez działkowców i myślą o przyszłych pokoleniach. Wiele uwagi poświęcają te dokumenty samym działkowcom określając ich prawa, obowiązki i sposób funkcjonowania. Zapisanie tych rozwiązań podkreśla rolę i znaczenie każdego użytkownika w procesie funkcjonowania ogrodów.

W trafny i jednoznacznie określony sposób chroni nas działkowców przed likwidacją naszych działek w naszych ogrodach. Wskazuje także zadania dla właściciela gruntu wobec ogrodów nie pozbawiając go prawa do likwidacji w przypadku uzasadnionej konieczności na cel publiczny. Zawarto także możliwość wyboru działkowcom bycia lub nie członkiem stowarzyszenia bez konsekwencji utraty prawa użytkowania działki. Stworzono także działkowcom możliwość swobodnego wyboru czy chcą nadal być w PZD czy też założyć własne. Informujemy adresatów naszego stanowiska, że z tej ostatniej możliwości żaden ROD w naszym Okręgu nie skorzystał.

Nie zgadzamy się na bezpodstawne oczernianie naszego Związku, powielanie plotek, pomówień i fałszywych informacji.

Wiemy, że wszystkie dotychczasowe działania podejmowane przez Okręgowy Zarząd PZD w Pile i Krajową Radę PZD w Warszawie były i nadal są w obronie działkowców, w obronie naszych Ogrodów i naszego Związku oraz nowej ustawy o ROD i naszego Statutu PZD.

Nasze stanowisko kierujemy do:
- Prezesa Zarządu TVP S.A. - Jacka Kurskiego,



- Redaktora Gazety Wyborczej - Marcina Wójcika
oraz przesyłamy do wiadomości:
- Posłów i Senatorów Ziemi Pilskiej,
- Prezesa PZD w Warszawie.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego
IM. J. SŁOWACKIEGO
64-610 ROGOŹNO

Jacques Wasek
Justyna Gonia
Jrene Bartoszek
Ewa Sniper
Edward Chmielewski
Jary Golow
Paula Bineli